
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI

Numero
78
Data
19-03-18

Oggetto:PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE
CONSEGUENTI ALL'ECCEZIONALE EVENTO SISMICO CHE HA
COLPITO IL TERRITORIO DELLE REGIONI LAZIO, MARCHE,
UMBRIA E ABRUZZO IL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI.
(ORDINANZA N. 388) - CONGUAGLIO LAVORO
STRAORDINARIO EFFETTUATO DALLA DIP:MATR.590.

N.  302 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  diciannove del mese di marzo ,nel
proprio Ufficio.

 Il RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

Richiamata la determinazione n° 4 del 11/01/2017 del responsabile Area
Territorio con la quale si liquidavano le ore di lavoro straordinario effettuato dal
personale dell’area stessa ed inerente agli eventi sismici 2016;

Richiamata la determinazione del responsabile Area Territorio n° 149 del
5/06/2017, con  la quale si liquidavano le ore di lavoro straordinario dai
dipendenti detta area e sempre relativi agli eventi sismici;

Visto che con la su richiamata determinazione n° 4 alla dipendente Sig.ra
Boccia Fortunata venivano liquidate ,per errore,un minor numero di ore
quantificate in n° 18,49 diurne feriali e in n° 6 ore festive;

Visto che con la su richiamata determinazione n° 149, alla stessa dipendente
Boccia, venivano liquidate, per errore,un numero maggiore di ore, quantificate
in 12 ore diurne feriali;

Visto pertanto, che si rende necessario procedere alla liquidazione a
conguaglio, a favore della dipendente Sig.ra Boccia Fortunata di n° 6,49 ore
diurne feriali e di n° 6 ore lavoro straordinario festive, per i motivi sovraesposti.

Dato atto che lo stesso si reso necessario ed indispensabile per gestione
dell’emergenza sismica così come ribadito nelle determinazioni del
responsabile dell’Area Territorio,precedentemente richiamate;

Area Finanziaria N. 78 del 19-03-2018 Pag. 1



Ritenuto infine di dover imputare la relativa somma alle apposite Funzioni e
Servizi del bilancio del corrente esercizio, ove risulta esservi la necessaria
disponibilità;

Visto il regolamento Organico del personale;

Visto il D.P.R 268/87
Visto il T.U.E.L 267/00

PRESO ATTO che ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la
competenza per l’assunzione e la liquidazione di dette spese è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite
determinazioni;

DETERMINA

1)Di  procedere alla liquidazione a conguaglio, a favore della dipendente Sig.ra
Boccia Fortunata di n° 6,49 ore diurne feriali e di n° 6 ore lavoro straordinario
festive, per i motivi sovraesposti.

2) Di imputare la relativa spesa alle Funzioni e Servizi: cap. 1100/11 cod.
11.02-1.01.01.01.003 giusto impegno FPV n° 941 del 29/12/2017 per il lavoro
straordinario cap. 1100/12 cod.11.02-1.01.02.01.001 giusto impegno FPV
n°942 del 29/12/2017 per oneri riflessi cpdel, al cap.1100/13 cod.
11.02-1.01.02.01.001 giusto impegno FPV n° 944 del 29/12/20107 per imposta
irap, del bilancio del corrente esercizio finanziario 2018 ove risulta esservi la
necessaria disponibilità:

3) La presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.49 comma 1,
della legge 267/00, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria apposto dal responsabile del servizio finanziario;

4)La presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi.
78

Area Finanziaria N. 78 del 19-03-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 20-03-18 al 04-04-18 Registro Albo pretorio n. 574

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 20-03-18                      F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
F.toPATRIZIA LATTANZI

Li,

Area Finanziaria N. 78 del 19-03-2018 Pag. 3


